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der Gemeinde Schlanders

w
w

w
.fi

lm
cl

ub
.it

Förderer / Sostenitori

OKTOBER / OTTOBRE '25
SCHLANDERS / SILANDRO

DE
R 

SA
LZ

PF
AD

RI
EF

EN
ST

A
H

L 
(11

5’
) 

01
.1

0.
20

25
20

:0
0

D
ER

 P
H

Ö
N

IZ
IS

CH
E 

M
EI

ST
ER

ST
RE

IC
H

 (1
02

’) 
DE

UT
SC

H
08

.1
0.

20
25

20
:0

0

TI
A

N
 - 

G
EN

ER
AT

IO
N

 F
A

RM
FL

U
EN

CE
R 

(6
2’

) 
DE

UT
SC

H
22

.1
0.

20
25

20
:0

0

D
ER

 S
A

LZ
PF

A
D

 (1
15

’) 
DE

UT
SC

H
29

.1
0.

20
25

20
:0

0

SC
HL

AN
DE

RS
/S

IL
AN

DR
O 

KU
LT

U
RH

A
U

S 
/ C

A
SA

 D
I C

U
LT

U
RA

 „
KA

RL
 S

CH
Ö

N
H

ER
R”

 



08.10. / 20:00

22.10. / 20:00 29.10. / 20:00

Andres Veiel

RIEFENSTAHL

DE 2024, 115‘
Dokumentarfilm

01.10. / 20:00

Die Schauspielerin und Film­
regisseurin Leni Riefenstahl gilt als 
eine der umstrittensten Frauen des 
20. Jahrhunderts. Ihre ikonografischen 
Bildwelten von Filmen wie TRIUMPH 
DES WILLENS und OLYMPIA stehen 

für perfekt inszenierten Körperkult, 
für die Feier des Überlegenen und 
Siegreichen. Und zugleich auch für das, 
was diese Bilder nicht erzählen: die 
Verachtung des Unvollkommenen, des 
vermeintlich Kranken und Schwachen.

DEUTSCH, ENGLISCH mit

Wes Anderson

DER PHÖNIZISCHE 
MEISTERSTREICH
(The Phoenician Scheme)

GB/US/DE 2025, 102’
mit: Scarlett Johansson, Tom Hanks, 
Rupert Friend, Bill Murray, Benicio Del Toro

Wes Anderson zaubert ein neues 
Werk auf die Filmleinwand – und 
diesmal wird’s kriminell. Sein neuer 
Film verspricht genau das, was 
Anderson-Fans lieben: Ein absurdes, 
hochstilisiertes Universum, das sich 
zwischen Spionage, Familiendrama 
und feinsinnigem Humor bewegt.

In THE PHOENICIAN SCHEME dreht sich 
alles um eine mysteriöse Familienfirma 
– und um einen der reichsten Männer 
Europas. Benicio del Toro spielt Zsa-Zsa 
Korda, eine schwerreiche, exzentrische 
Figur, deren Tochter unter der Anleitung 
ihres Tutors aufwächst. Stars wie 
Tom Hanks, Bill Murray und Scarlett 
Johansson komplettieren den Cast.

DEUTSCH

DEUTSCH

Meike Hollnaicher, Thomas Schäfer

TIAN - GENERATION 
FARMFLUENCER

IT 2025, 62’

Marianne Elliott

DER SALZPFAD
(The Salt Path)

GB 2024, 115‘
mit: Gillian Anderson, 
Jason Isaacs, James Lance

Das Schicksal hat es nicht gut­
gemeint mit dem Ehepaar Raynor und 
Moth Winn. Innerhalb weniger Wochen 
verlieren sie nicht nur ihr Zuhause und 
ihre kompletten Ersparnisse, sondern es 
wird bei Moth auch eine seltene Form 
der Parkinson-Krankheit diagnostiziert. 
Ohne Dach über dem Kopf beschließen 
die beiden, auf eine Wandertour zu 

gehen. Durch das Gehen eröffnen sich 
für das Paar neue Perspektiven und 
der Gesundheitszustand von Moth 
verbessert sich zusehends.

Der berührende und inspirierende Film 
beruht auf einer wahren Geschichte. 
Basierend auf dem gleichnamigen 
Bestseller.

DEUTSCH

Unser Essen verliert an Wert,  
der Boden an Gesundheit, das Klima  
an Stabilität.

Eine Designerin mit bäuerlichen 
Wurzeln und ein gelernter Koch fragen 
sich, wie Landwirtschaft Zukunft 
haben kann. In TIAN begegnen sie 
Menschen, die ihren Hof nicht nur 
bewirtschaften, sondern neu denken 

– zwischen Tradition, ökonomischem 
Druck und dem Wunsch nach anderen 
Wegen. Was sie verbindet, ist ihre 
Nähe zur Erde und die gemeinsame 
Überzeugung, dass Veränderung 
möglich ist.

In Zusammenarbeit mit  
Climate Action South Tyrol


